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 قیمت لبنیاتافزایش چشمگیر
دبیر انجمــن صنایع لبنی با اشــاره به 
اجرای طــرح عرضــه محصــولات لبنی 
بــا تخفیف در قالــب کالابرگ اعــلام کرد: 
شرکت های مشــارکت کننده در تفاهم نامه 
با وزارت رفاه، بخشــی از محصولات خود 
را تــا هشــت درصــد زیر قیمــت مصوب 
عرضــه خواهند کرد. به گزارش ایســنا، در 
شــرایطی که قیمت مــواد غذایی و قدرت 
خرید خانوارها بیش از گذشته مورد توجه 
قرار گرفته، حــالا دولت از برنامــه ای تازه 
برای عرضه برخی کالاهای اساســی با نرخ 
پایین تر خبر می دهد، برنامه ای که قرار است 
از لبنیات آغاز شود و به گفته وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، شرکت های لبنی آمادگی 
دارند محصولات خود را تا هشت درصد زیر 
قیمت های مصوب عرضه کنند. طرحی که 
قرار اســت از هفته آینده در قالب کالابرگ 
اجرایی شود و در ادامه، روغن و تخم مرغ را 
هم در بر بگیرد؛ موضوعی که حالا فعالان 
صنعت لبنیــات درباره جزئیــات، ظرفیت 
اجــرا و اثر آن بــر بازار توضیــح می دهند. 
محمد فربد، سخنگوی انجمن صنایع لبنی 
ایران، در گفت وگو با ایسنا درباره چگونگی 
اجرای ایــن طرح اظهار کرد: آن دســته از 
شرکت هایی که در طرح کالابرگ مشارکت 
دارند و بــا عقد تفاهم نامه بــا وزارت رفاه 
متعهد چنین اقدامی هســتند، با تخفیفات 
مورد اشاره به عرصه لبنیات اقدام می کنند. 
در حالی که محصولات لبنی افزایش قیمت 
چشــمگیری را تجربه کرده اند، فربد درباره 
این افزایش قیمت گفت: متعاقب افزایش 
دستمزد از ابتدای ســال جاری و همچنین 
افزایش های ناشــی از تغییــر قیمت لوازم 
بســته بندی، انرژی، حمل ونقل و ارز تغییر 
قیمــت لبنیات تا ســطح ۲۰ درصد (بدون 
تأثیر افزایش قیمت شیر خام) اتفاق افتاده 
است. البته تا اعلام نرخ شیر خام تغییراتی 
متناسب با آن نیز به تغییرات قبلی افزوده 
خواهد شد. سخنگوی انجمن صنایع لبنی 
ایران در پایان تصریح کرد: لبنیات با استفاده 
از دســتورالعمل قیمت گــذاری تولیــدات 
داخلی قیمت گذاری می شــود و ســازمان 

حمایت بر قیمت ها نظارت دارد.

صنعت خودرو با قیمت گذاری دستوری
  و فروش زیان ده توان تولید ندارد

گمان می کردند همیشــه در روی همان پاشنه می چرخد؛ همیشه 
نفت هست، ارز هست و می توان با درآمدهای آسان، امروز را بزک 
کرد. اما روز سخت که می رسد، کشور را شعار نجات نمی دهد؛ کارخانه، 

قطعه ساز، کارگر ماهر و زنجیره تولید نجات می دهد.
آن روز کــه اهــل صنعت هشــدار می دادند بــه داد تولید برســید، 
منظورشــان همین روزها بود. می گفتند خطوط تولید را نوســازی کنید، 
قطعه ســاز را زیر بــار بدهی له نکنید، قیمت گذاری دســتوری را متوقف 
کنید و بــه مدیران صنعتی اختیــار بدهید. اما عده ای نســخه تعطیلی 
پیچیدند و گفتند اگر نمی توانید رقابت کنید، تعطیل کنید، حقوقشــان را 
می دهیم. امروز که توقف تولید به تهدید واقعی کارخانه ها، قطعه سازان 
و کارگــران تبدیــل شــده، همان ها باید پاســخ بدهند. وضعیــت امروز 
دیگر هشــدار نیست؛ بحران است. تولید ســه خودروساز بزرگ کشور در 
فروردین ۱۴۰۵ به حدود ۱۵ هزار دســتگاه رســید، در حالی که فروردین 
ســال قبل حــدود ۴۷ هزار دســتگاه بــود. در همین آمــار، ایران خودرو 
حــدود ۱۳ هزار دســتگاه تولید کرد، اما ســایپا فقط حــدود هزارو ۴۰۰ 
دســتگاه؛ یعنی افتی نزدیک به ۸۹ درصد برای ســایپا. این مقایسه پیام 
روشــنی دارد: ایران خودرو وارد تجربه مدیریت خصوصی شده، اما سایپا 
هنــوز گرفتــار بلاتکلیفی واگــذاری و ابهام مدیریتی اســت. بلاتکلیفی، 

سم تولید است.
مدیر کارخانه وقتــی اختیار ندارد، نمی تواند بحــران را مدیریت کند. 
از او می خواهنــد تولید کند، کیفیت را بالا ببرد، قطعه ســاز را راضی نگه 
دارد و بــازار را آرام کند؛ اما هم زمان قیمت را دســتوری تعیین می کنند، 
محصول را با زیان می فروشــند، اجازه تصمیم اقتصادی نمی دهند و هر 
روز با بخش نامه ای جدید، مســیر تولید را عــوض می کنند. نتیجه، زیان 

انباشته، بدهی به قطعه ساز و افت تولید است.
یک راهکار فوری وجود دارد که بارها پیشــنهاد شده، اما گویا عده ای 
تصــور می کنند در «نه گفتن» هنری خاص نهفته اســت. امروز خودروی 
ناقص کف کارخانه خودروساز است، سرمایه بلوکه شده، قطعه ساز قفل 
شــده و خط تولید تشنه نقدینگی است. قطعه ســاز طلب دارد، اما پول 
ندارد مواد اولیه بخرد و آن را به قطعه تبدیل کند. و در بسیاری موارد با 
برگشت چک های خرید دین خودروساز در سیستم بانکی بدحساب شده 

و دیگر امکان دریافت وام هم ندارد.
در چنین وضعی، ده ها همت ســرمایه در خودروهای ناقص، قطعات 
نیمه تمــام و مطالبات پرداخت نشــده خاک می خورد. راهــکار پیچیده 
نیســت: خودروهای کف کارخانه با توافق شــفاف تکمیل شوند؛ بخشی 
برای رفع تعهدات به مردم تحویل داده شود و بخشی نیز بابت مطالبات، 

با قیمت گذاری روشن و نظارت کامل، به قطعه سازان واگذار شود.
چک های قطعه ساز با فروش خودرو نقد می شود، مواد اولیه می خرد، 
قطعه بیشتری تولید می کند، قطعه به خط تولید برمی گردد، خودروهای 
بیشتری تکمیل می شــود، تعهدات عقب افتاده انجام می شود، تیراژ بالا 
می رود، عرضه افزایش می یابد و بازار به ســمت تعادل حرکت می کند. 
این چرخه، به ویژه برای نجات ســایپا، می تواند یک مسیر فوری و عملی 

باشد.
در کنــار این، خطر بیکاری را نباید دســت کم گرفت. توقف تولید فقط 
مســئله کارخانه نیست؛ مسئله سفره مردم، اعتراض اجتماعی و فشار بر 
صندوق های حمایتی اســت. دادن وام به کارفرما خوب است، اما کافی 
نیست. اگر کارخانه نتواند با ظرفیت کامل کار کند، راه درست اخراج نیرو 
نیســت. باید مانند تجربه کشورهای صنعتی، ســاعت کار کاهش یابد و 
بخشی از مزد ساعات کارنکرده از مسیر بیمه یا دولت جبران شود. این کار 

دخالت در بنگاه نیست؛ حفظ سرمایه انسانی کشور است.

کارگر ماهر یک شبه ساخته نمی شود. اپراتور خط، قالب ساز، تراشکار، 
جوشــکار و نیروی کنترل کیفیت حاصل ســال ها آمــوزش و تجربه اند. 
کارخانه ای که نیروی خود را از دســت بدهد، حتی اگر فردا مواد اولیه و 

سفارش هم داشته باشد، به راحتی به وضعیت قبل برنمی گردد.
معیشــت مردم منتظر دســتورالعمل نمی ماند. خط تولید با جلســه 
روشن نمی شود. هر روز تأخیر یعنی گرهی تازه روی گره های قبلی؛ یعنی 
کارگر نگران تر، قطعه ساز فرسوده تر، کارخانه بدهکارتر، بازار ملتهب تر و 
جامعــه ناراضی تر. در این مرحله، تصمیم ســازی باید از اتاق های دور از 
کارخانه خارج شــود. بخش خصوصی، انجمن های تخصصی، اتاق های 
صنعــت و بازرگانی، قطعه ســازان و مدیران واقعی تولیــد باید در مرکز 
تصمیم ســازی باشــند. آنان که در میدان تولید مانده اند، بهتر از هر مقام 
پشــت میز می دانند توقف خط، کمبود نقدینگی و از دســت دادن نیروی 
ماهر یعنی چه. این بار اگر قرار اســت کســی «بــرود خانه و حقوقش را 
بدهند»، آن کارگر و قطعه ساز و تولیدکننده نیست. این بار باید کسانی کنار 

بروند که تصمیماتشان صنعت را به این نقطه رسانده است.
صنعت خودرو هنوز می تواند بایســتد؛ اما نه با تأخیر، نه با شعار، نه 
با قیمت گذاری دســتوری، نه با فروش زیان ده و نه با مدیریت بی اختیار. 
راه نجات، تصمیم فوری و عملی است: اختیار به مدیریت واقعی، توقف 
فروش با زیان، تسویه هوشــمند مطالبات قطعه ساز، تکمیل خودروهای 
کــف کارخانه، حفظ نیروی کار و نشــاندن بخش خصوصــی کاردان بر 

صندلی تصمیم سازی.
اگــر تولید امروز نجات پیــدا نکند، فردا فقط با یــک کارخانه تعطیل 
روبه رو نیســتیم؛ با موج بیکاری، اعتراض، نارضایتــی و صنعتی روبه رو 

خواهیم بود که بازگرداندنش بسیار سخت تر و پرهزینه تر است.

گزارش «شرق» از کشاورزان، باغداران، مرغداران  و دامداران کوچک که این روزها با جهش باورنکردنی هزینه های تولید مواجه شده اند 

روزگار سخت روستا
خبر یادداشت

اقتصاداقتصاد

مریم شــکرانی: از کشاورز و باغدار تا مرغدار و دامدار می گویند  چرخ زندگی در دوره جنگ، سخت تر 
از همیشه می چرخد و جهش قیمت مواد اولیه بسیاری از روستاییان را بیکار کرده است؛ روستاییانی 
که ســوگوار درختان خشک شــده باغ هایشــان هســتند یا مزارع متروکه که دیگر حتــی «به اجاره 
نمی رود ». آنها از شــب های ســرد می گویند که تا صبح کنار درختان آتش برپا کرده اند تا ســرما به 
شــکوفه ها نرسد و از مرغداری های کوچکی که امسال جوجه ریزی نشده اند یا گوساله های کوچکی 

که به کشتارگاه ها روانه کرده اند.

 خاک فقیر و کود گران
 عزیزاله محمدی قرار بود بهار امســال مزرعه کوچک پنج هکتاری خود را در روســتای فارســیان 
گالیکش زیر کشــت دانه روغنی کلزا ببرد، اما قیمت نهاده های کشــاورزی آن قدر کمرشــکن شده   که 
بی خیال کاشــت دانه های روغنی شود و مزرعه را برای اجاره آگهی کند. با این حال، مستأجر هم نیست 
و مزرعه به حال خود رها شــده اســت. امسال قیمت هر کیســه ۵۰ کیلوگرمی کود سوپرفسفات تریپل 
که ســال گذشــته فقط حدود ۳۰۰ هزار تومان بود، به کیسه ای هفت میلیون تومان رسیده و به عبارتی 

حدود ۲۳ برابر شده است. هر کیسه ۵۰کیلوگرمی کود سولفات 
پتاســیم که نزدیک به ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان قیمت داشــت، به 
کیسه ای شــش میلیون و ۸۰۰ هزار تومان افزایش قیمت داده و 
بهای آن بیشتر از ۱۱ برابر شده است و کود فسفات از حدود ۳۰۰ 
هزار تومان به ســه میلیون و ۳۶۰ هــزار تومان افزایش نرخ داده 
و قیمت کود فســفات ۲۵ درصد هم به کیســه ای بیشتر از پنج 
میلیون تومان صعود کرده اســت. قیمت کلروپتاســیم گرانوله 
هم که ســال گذشته ۹۵۰ هزار تومان بود، به چهار میلیون و ۶۰۰ 
هزار تومان رســیده است. به گفته کشاورزان، سهم کود در بهای 
تمام شده محصولات کشاورزی درخور توجه است و درباره برخی 
گیاهان علفی مانند گندم، هزینه کود تا ۷۰ درصد قیمت تمام شده 

محصول کشــاورزی را تشکیل می دهد. دولت امسال یارانه کود شــیمیایی را حذف کرده  و در ازای آن 
قیمت تضمینی خرید محصولات کشاورزی را افزایش داده است، اما کشاورزان می گویند  تنها بخشی از 
محصولات کشاورزی مشمول خرید تضمینی می شوند و گذشته از این با جهش چشمگیر قیمت انواع 
کود و نهاده های کشــاورزی و تورم صعودی که بنا بر گزارش مرکز آمار ایران تا ۷۰ درصد رسیده است، 
این معامله دولت با کشاورزان زیان ده بوده و بس. موضوعی که البته مورد انتقاد کارشناسان کشاورزی 
و نمایندگان مجلس نیز بوده اســت. منتقدان می گویند  دولت در وضعیت جنگی، ریزش مداوم ارزش 
ریال و تورم فزاینده نباید یارانه های بخش کشــاورزی را حذف می کرد. کشاورزان در ادامه از کمبود کود 
شیمیایی در بازار خبر می دهند و می گویند  پیدا کردن کود در بازار دشوارتر از همیشه است. داود صانعی، 
باغدار انار اهل ســاوه، امسال ناچار شده است کود کمپوست برای باغ خود تهیه کند و علی محمدی، 
باغدار پســته در بوئین زهرا، می گوید  کود گیاهی برای درختان باغ تهیه کرده ولی فرسایش شدید و فقر 
خاک در ایران سبب می شود  کودهایی غیر از کودهای شیمیایی جواب گو نباشد و از آنجا که خاک ماده 

مغذی کافی ندارد، باردهی درختان به شدت کم شود و درآمد باغداران کاهشی باشد.

باغداران نگران آفت
وضعیت در بازار سموم کشــاورزی نیز چندان تعریفی ندارد و کشاورزان می گویند  از زمستان سال 
گذشــته قیمت سموم کشــاورزی مدام در حال رشــد بوده، به طوری که میانگین بهای سم از زمستان 
تاکنون حدود دو برابر شــده اســت. آنها از وفور ســموم تقلبی می گویند؛ ســمومی که کارایی لازم را 
ندارد و مصرف سم کشاورزی را افزایش داده و هزینه سنگین تری روی دست کشاورزان می گذارد. آنها 

توضیح می دهند که اگر کشاورز سم باکیفیت استفاده نکند، آفت ها بین ۳۰ تا ۳۵ درصد محصولات را 
از بین می برند. بر اســاس گزارش انجمن صنایع تولیدکنندگان سموم، حدود ۵۰ تا ۷۰ درصد سم مورد 
نیاز بازار کشــور از طریق تولید داخلی تأمین می شــود و مابقی سموم از خارج از کشور و به ویژه هند و 
چین وارد می شــود. همچنین چیزی نزدیک به دو تا پنج درصد سموم وارداتی از اروپا وارد می شد، اما 
نکته اینجاســت که ماده اولیه سموم تولید داخل هم وارداتی اســت و به صورت عمده از چین وارد 
می شود. تولیدکنندگان سموم می گویند  هزینه تولید افزایش داشته  و همین موضوع سبب شده است 
که قیمت ســم با شیب تندی صعودی شود. کشاورزان در ادامه گزارش هایی از گران شدن بذر و نهال 
و دســتمزد کارگران مزارع می دهند و می گویند که با «بزخری» محصولات کشاورزی از سمت دلال ها، 

عملا کشاورزی دیگر صرفه اقتصادی ندارد.

آب رفتن سهمیه سوخت کشاورزان
ماجرا به همین جا ختم نمی شــود و دولت زمزمه کاهش سهمیه سوخت ماشین آلات کشاورزی 
را سر داده است؛ آن هم در شرایطی که عمده ماشین آلات کشاورزی در ایران فرسوده بوده و سوخت 
بیشــتری مصــرف می کنند و کشــاورزان قدرت نوســازی این 
ماشــین آلات را ندارند. محمدجواد عسکری، رئیس کمیسیون 
کشاورزی مجلس، اعلام کرده  است فقط بین چهار تا ۱۰ درصد 
مصرف سوخت کشــور به ماشین آلات کشــاورزی اختصاص 
دارد، اما دولت سهمیه سوخت کشاورزان را امسال حدود ۳۰ 
درصد کاهش داده اســت. به گفته عسکری، سهمیه سوخت 
کشاورزی سال گذشته حدود ســه میلیارد لیتر بود که امسال 
بــه دو میلیارد و ۳۸ میلیون لیتر کاهش داشــته اســت و حالا 
کشاورزان ناچار هستند بخش درخور توجهی از سوخت مورد 
نیاز خود را به صورت آزاد تهیه کنند. این اتفاقات البته  ســوای 
ماجرای بحران آب است که کشاورزان ایرانی سال هاست با آن 
دســت و پنجه نرم می کنند و شــمار زیادی از روستاییان را ناچار به ترک روستاها  و  حاشیه نشینی در 

نزدیکی کلان شهرها  کرده است.

جوجه ریزی تعطیل؛ دامداران در کشتارگاه
مرغداران و دامداران هم از کمبود و افزایش قیمت خوراک دام و طیور گزارش می دهند و می گویند  
برخی مرغداران کوچک امسال از جوجه ریزی صرف نظر کرده اند. دامداران توضیح می دهند که چیزی 
نزدیک به ۶۰ تا ۷۰ درصد هزینه تولید گوشــت مربوط به هزینه خوراک دام اســت و از آنجا که امسال 
هزینه خوراک دام افزایش شــایان توجهی داشته است، بســیاری از دامداری های کوچک توان تأمین 
هزینه های خود را نداشــته اند و به دنبال فروش گوســاله های تازه متولد شــده هستند. آنها می گویند 
 دامداران حتی گاوهای شیری را روانه کشتارگاه کرده اند؛ چرا که هزینه نگهداری دام بالا رفته  و مصرف 
لبنیات و گوشــت به دلیل صعود چشمگیر قیمت ها کاهش داشته اســت و به گفته آنها دیگر «بازار 
نیســت ». آنها توضیح می دهند هر کیلوگرم ذرت که با ارز ترجیحی ، ۱۱ هــزار و ۳۰۰ تومان بود، بعد از 
آزادسازی ارزی به ۴۲ هزار تومان رسید و سپس به دلیل نوسانات ارزی به ۵۵ هزار تومان رسیده و هر 
کیلوگرم سویا که پیش از حذف ارز ترجیحی، ۲۱ هزار و ۳۰۰ تومان بود، با حذف ارز به هر کیلو ۸۵ هزار و 
۸۰۰ تومان و ســپس به ۱۲۰ هزار تومان رســید. آنها تأکید می کنند که با تداوم جنگ، وضعیت واردات 
خوراک دام و طیور در ابهام اســت و همین مسئله موجب شــده  تولیدکنندگان بزرگ که قدرت خرید 
بیشتری دارند، خوراک دام بیشتری دپو کنند، اما تولیدکنندگان کوچک روستایی از این غائله جا بمانند و 

توان نگهداری دام و ماکیان خود را نداشته باشند.
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یک مسئول دولتی با بیان اینکه گیاهان بیش از ۸۰ درصد غذای بشر و 
۹۸ درصد اکســیژن اتمسفر را تأمین می کنند، گفت: آفات نیز سالانه تا ۴۰ 

درصد از این محصولات کشاورزی را نابود می کند.
به گزارش مهر از وزارت جهاد کشــاورزی، مریــم جلیلی مقدم، رئیس 
سازمان حفظ نباتات کشور در همایشــی به مناسبت روز جهانی قرنطینه 
و بهداشــت گیاهی -که هر سال در ۱۲ ماه می  با تصویب مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد گرامی داشته می شود- اعلام کرد قرنطینه گیاهی تأثیر 

مستقیمی بر امنیت غذایی، اقتصاد ملی و پایداری محیط  زیست دارد.
او با اشــاره به اینکه گیاهان بیش از ۸۰ درصد غذای بشر و ۹۸ درصد 
اکسیژن اتمسفر را تأمین می کنند، گفت: آفات و بیماری های گیاهی سالانه 
تا ۴۰ درصد از محصولات کشــاورزی جهان را نابود می کنند، این رقم برای 
کشــوری مانند ایران که بــا چالش های آبی و اقلیمی دســت وپنجه نرم 
می کند، هشــداری جدی و غیرقابل چشم پوشی است. هر هکتار محصول 
از دســت رفته به معنای کاهش درآمد کشاورز، افزایش فشار بر منابع آبی 

برای کشت مجدد و تشدید وابستگی به واردات است.
رئیس ســازمان حفظ نباتات کشــور با اشــاره به جایگاه این ســازمان 
به  عنوان نماینده رسمی جمهوری اسلامی ایران در کنوانسیون بین المللی 
حفــظ نباتــات (IPPC)، تصریــح کرد: این جایــگاه تعهداتــی جدی در 
قبال اجرای اســتانداردهای بین المللی بهداشــت گیاهــی ایجاد می کند. 
ما موظفیــم هم مرزهای کشــور را در برابــر ورود آفــات و بیماری های 
قرنطینه ای مصون نگه داریم و هم با رعایت اســتانداردهای بین المللی و 
ملی صادرات، ترانزیت و واردات محصولات کشاورزی را تسهیل و تسریع 

کنیم و این دو مأموریت مکمل یکدیگر هستند.
او تنــوع اقلیمی گســترده کشــور، موقعیــت جغرافیایــی در منطقه 
و حجــم بالای تبادلات تجــاری کشــاورزی را از مهم تریــن عوامل برای 
توجــه بیشــتر به بخــش قرنطینه برشــمرد و افــزود: تغییــر اقلیم این 
معادله را پیچیده تر کرده اســت. آفاتی که پیش تر در مناطق مشــخصی 
محــدود بودند، اکنــون به عرض هــای جغرافیایی بالاتر نفــوذ می کنند. 
گونه های مهاجم جدید با ســرعتی بیشــتر از توان واکنش سنتی گسترش 
می یابنــد و ایــن یعنی بایــد رویکردهای پیشــگیرانه  و واکنش ســریع را 

به طور مداوم به روز کنیم.
جلیلی مقــدم رویکــرد ســازمان را بر ســه پایــه پیشــگیری، پایش و 
توانمندســازی تعریــف کــرد و گفــت: در حــوزه «پیشــگیری» تقویت 
بازرســی های مرزی، دیجیتالی ســازی فرایندهای صدور گواهی بهداشت 
گیاهی و به روزرســانی فهرســت آفــات قرنطینــه ای بر اســاس آخرین 
اســتانداردهای IPPC از مهم تریــن اقدامات این بخش اســت. در حوزه 
«پایش» بر گسترش شبکه های هشــدار اولیه در مناطق مستعد و تقویت 
همکاری با ســازمان های بین المللی برای تبادل اطلاعات به هنگام تأکید 
می شــود و در نهایت در حوزه «توانمندسازی» نیز از برنامه های آموزشی 
مســتمر و تقویت پســت ها و مراکز قرنطینه ای داخلی و نقاط صفر مرزی 

به عنوان اولویت اصلی سازمان می شود، یاد کرد.
او بــر اهمیــت همــکاری بین بخشــی تأکیــد کــرد و افــزود: مقابله 
همه جانبه با تهدیدات بهداشــت گیاهــی نیازمند تعامــل و همکاری با 
گمرک، معاونت ها و ســازمان های همکار، دانشــگاه ها، مراکز تحقیقاتی 
و بخــش خصوصی اســت. ما در ســال های اخیر گام هــای جدی در این 
مســیر برداشــته ایم و تقویت این همکاری ها در دستور کار جدی سازمان

قرار دارد.

آفت،  تا  ۴۰  درصد 
محصولات کشاورزی  را  نابود  می کند از 

عضو هیئت مدیره انجمن قطعه سازان استان تهران
مهرداد آلان


